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Lokalne służby mundurowe podsumowują wyniki swojej pracy w minionym roku. W środę,
17 lutego, odbyła się odprawa roczna Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Iławie. Spotkanie było okazją do przedstawienia najważniejszych i najciekawszych danych
dotyczących pracy strażaków w 2015 roku, a także rozmowy o największych potrzebach
komendy.

CORAZ WIĘCEJ

W 2015 roku strażackie syreny wzywały strażaków z terenu powiatu iławskiego częściej niż rok
wcześniej. Wzrost liczby interwencji odnotowano już kolejny rok z rzędu. W 2015 roku wyjazdów
było łącznie 865, więcej o 18% w stosunku do roku 2014. Do wszystkich zdarzeń Straż Pożarna
wyjeżdżała średnio co 10 godzin i 7 minut. Najczęściej strażacy interweniowali w samej Iławie (aż
24% wszystkich działań) oraz na terenie gminy wiejskiej Iława (kolejne 22% interwencji). Najmniej
zdarzeń wymagających pomocy strażaków odnotowano natomiast w Lubawie, co jest trendem
utrzymującym się już od dłuższego czasu.

Jednocześnie, pomimo wzrostu liczby interwencji, powiat iławski był najbezpieczniejszym powiatem
na terenie województwa warmińsko-mazurskiego pod względem liczby zdarzeń w przeliczeniu na
tysiąc mieszkańców.



- Taki wynik to z pewnością m.in. efekt wytężonej pracy o charakterze profilaktycznym - powiedział
obecny podczas uroczystości p.o. Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w
Olsztynie Michał Kamieniecki.

- Działalność kontrolno-rozpoznawcza jest bardzo ważna, choć czasem nie najlepiej odbierana -
mówił z kolei komendant KP PSP w Iławie st. bryg. Maciej Jasiński. - W 2015 roku przeprowadziliśmy
łącznie 142 kontrole, głównie w obiektach użyteczności publicznej oraz w magazynach.

CORAZ SZYBCIEJ

Bardzo ważnym wskaźnikiem ilustrującym skuteczność podejmowanych przez Straż Pożarną działań
jest tzw. czas dotarcia. Pierwsza jednostka powinna dojechać na miejsce zdarzenia i podjąć tam
działania nie później niż 15 minut po otrzymaniu zgłoszenia. Straż powinna osiągnąć taki
współczynnik dla co najmniej 90% wszystkich interwencji. Jak było w powiecie iławskim? Okazuje
się, że odnotowano wzrost w zakresie sprawności podejmowania przez strażaków pierwszych
działań. W 2014 roku czas dotarcia nie przekroczył 15 minut dla 88,4% interwencji, a w 2015 udało
się podnieść ten wskaźnik do 91,7%. Wyjątkiem pozostaje gmina Zalewo, gdzie w ubiegłym roku
współczynnik osiągnięto tylko dla 69,9% zdarzeń.

- Często żartuję, że powiat iławski dzieli największa śródlądowa kałuża, jezioro Jeziorak - mówił
Maciej Jasiński. - Na czas dotarcia wpływa po prostu odległość i ukształtowanie terenu. Tym bardziej
ważne, by na terenie gminy jak najlepiej funkcjonował Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy.

UKŁON W STRONĘ OCHOTNIKÓW I SAMORZĄDÓW

Spotkanie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Iławie było też okazją do podziękowań dla
strażaków ochotników oraz lokalnych jednostek samorządu terytorialnego, które wspierają jednostkę
finansowo, co pozwala na uzupełnianie sprzętu.

- W 2015 roku przeprowadziliśmy 12 szkoleń dla strażaków ochotników, przeszkolono 408 osób. To
prawdziwa armia ludzi, gotowych społecznie nieść pomoc - zaznaczył Jasiński.

Rośnie też finansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, również dzięki dużemu
zaangażowaniu ze strony samorządowców. W ciągu ostatnich pięciu lat na sprzęt dla ochotników z
terenu powiatu iławskiego wydano niemal milion złotych.

POTRZEBY

Wśród największych potrzeb Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Iławie są przede wszystkim
zakup nowego wozu ratowniczo-gaśniczego oraz wykonanie termomodernizacji zajmowanego przez
jednostkę budynku przy ulicy Wyszyńskiego.

- Samochód będzie, ale o terminie nie mogę mówić - powiedział podczas odprawy przedstawiciel
komendy wojewódzkiej.

Trudno też potwierdzić, kiedy mógłby dojść do skutku potrzebny komendzie remont.

- Czekamy na niego od wielu lat. Termomodernizacja znacznie ograniczy straty ciepła i poprawi
wizualny stan budynku - mówił komendant Jasiński.

TYLE SAMO POWROTÓW, CO WYJAZDÓW

Za dobrą współpracę dziękowali strażakom przedstawiciele innych służb mundurowych i



samorządowcy.

- Gratuluję i dziękuję. Życzę wam jak najmniej akcji i jak najwięcej ćwiczeń - powiedział starosta
Marek Polański.

- Tyle samo powrotów, co wyjazdów - dodał w imieniu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego
przedstawiciel tego urzędu.
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